
かつ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

学校だより  第４号  令和７年６月２７日  発行  

き ず な 
多賀町立多賀小学校  校長  髙橋  乃生子  

 ６月１８日（水）に音楽会を開催しました。１３日（金）の児童のみ

の発表を経て、各学年、さらにブラッシュアップした発表となりました。

１３日（金）には、多賀小学校の教育活動の一環として学校評議員の皆

様にも音楽会をご参観いただきました。１８日当日は、思いがけない厳

しい暑さの中、たくさんの保護者、ご家族の皆様にお越しいただき、あ

りがとうございました。おかげさまで、どの学年も練習の成果を十分発

揮することができました。一つの大きな目標を共有し、学級や学年の友

達と心を一つにした経験は、これからの子どもたちを支えてくれること  

と思います。ご参観やご声援、大きな拍手をいただいただけでなく、発表当日まで、おうちで話題

にあげていただいたり、励ましていただいたりして、たくさんのお支えをいただいたことと思いま

す。重ねてお礼を申し上げます。本当にありがとうございました。  

一
年
生 

斉
唱 

「
お
も
ち
ゃ
の
チ
ャ
チ
ャ
チ
ャ
」 

二
年
生 

斉
唱 

「
楽
し
い
ね
」 

三
年
生 

リ
コ
ー
ダ
ー
奏 

「
聖
者
が
ま
ち
に
や
っ
て
く
る
」 

四
年
生 

斉
唱
＋
リ
コ
ー
ダ
ー
奏 

「
風
の
メ
ロ
デ
ィ
ー
」 

五
年
生 

合
奏 

「
ル
パ
ン
三
世
の
テ
ー
マ
」 

六
年
生 

合
奏 

「
パ
ラ
ダ
イ
ス 

ハ
ズ 

ノ
ー 

ボ
ー
ダ
ー
」 

 



日 ( ) 登校指導  

びわ湖の日の取組  

       （グラウンドの草取り）  

     クラブ活動  

日 ( )    たてわり遊び   

フッ素洗口  

     読み聞かせ (４～６年 ) 

日 ( ) 全校５校時下校  

日 ( ) 全校５校時下校  

     字会 (中休み ) 

     ２年親子活動⑤  

日 ( )  全校５校時下校  

     口座振替日  

日 ( )  委員会活動  

日 ( )   読み聞かせ (１～３年、宝 ) 

      フッ素洗口  

           ５年フローティング・スクール  

日 ( ) ５年フローティング・スクール  

日 ( ) 全校５校時下校  

      学校プール終了  

日 ( ) あいさつ運動 (～18 日 ) 

      個別懇談会 (～17 日 ) 

      給食後 12:55 下校 (～17 日 ) 

日 ( ) 登校指導  

 交通安全教室  １年  

日 ( ) のびのび集会   

フッ素洗口  

日 ( ) 給食終了  

日 ( ) １学期終了式  11:20 下校  

日 ( ) 夏季休業 (～8/28) 

日 ( )・  日 ( ) 学力アップ教室  

日 ( ) 子ども議会  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◆２学期の始業式は、８月２９日 (金 )です。

１１時２０分に全校集団下校します。  

◆給食は、９月１日 (月 )から始まります。  

◆PTA 環境整備作業は、８月２３日 (土 )に

実施予定です (予備日２４日 (日 ))。当日中

止の場合は午前６時 30 分頃に有線放送

や Tetoru(テトル )にて連絡させていただ

きますので、ご留意ください。暑い中です

が、よろしくお願いいたします。  

◆８月の予定◆ 

水泳の学習が  

始まりました  

 ６月１２日 (木 )にプール開きとなり、い

よいよ今年度も体育科の水泳学習が始ま

りました。６月６日 (金 )の５校時に、６年

生がプールをきれいに掃除してくれたお

かげで、他学年も気持ちよく水泳の学習を

進めることができています。  

 １週間に２～４時間の実施をめどに、各

学年のめあてに向けた学習に取り組みま

す。天候や水温、気温等を鑑みながら、安  

【６年生  プール掃除】 

【４年生  水泳学習】 

全第一に学習を進めて参りますので、水着等の洗濯、必要な物の準備等、

お世話になりますが、よろしくお願いいたします。  

歯を大切に 

 歯は食べ物を嚙むだけでなく、

コミュニケーションや栄養の吸

収など、大切な役割を果たしま

す。本校においても、歯科衛生士

さんや本町の保健師さんにお越

しいただき、３日間かけて全校の  

児童に、ブラッシング（歯み

がき）指導をしていただいて

います。併せて、学年の発達

段階に応じて、むし歯や歯肉

炎の予防等についてご指導

いただきます。２・４・６年

では、「染め出し」も行いま

す。自分の歯の手入れについ

てしっかりと考え、一生お世

話になる自分の歯を大切に

しようとする気もちを高め

てほしいと思います。  


